III. Quoſ tandem fuerint Apollinariſtarum
propria commentaria? Sex pīcipia mihi reperita
ſunt apud veteres auctores. Primum ſuſtento, id
eſt, naturam confuſio, cuius inventor Po-
lemeius: hic Polemianorum, ſive Synuſiatarum,
ſecte nomen dedit. Alterum, ſuſtento, ſe-
cundum, ſeu divinitatis & corporis contem-
peratio atque mixtio, cuius inventor idem:

III. Apollinariſtarum
ipſorum com-
menta.
Theodoreſ.
lib. 4. karri.
fab.

hinc ora Eutychianorum hæresis, nu-
tio porro & diſcurſus ac regim, recte sanctus Tho-
mas interpretatur informationem corporis ab
anima. Tertiū, converſio Verbi in carnem,
cum fieret homo; & rurſus carnis in Verbum,
poſt aſcenſionem, que Verbi ſuſcione, & car-
nis amboſio: ha conversiones dux aliud nihil
reipſa ſunt, quam duo, ut loquuntur, anime ſatus
in corpore mortali ſeſcet, in quo ſervit quodam-
modo corpori; & in immortali, in quo ei domi-
nat omni ex parte. Quartum, quod ex Vir-
gine Verbum non ſumpſiſſe carnem, ſed e ca-
lo attriſſet: arque ita virgo ſuſtinet dici vere

11. Unde tam
in invi-
diosum vene-
ratur nomen Apol-
linariſis.

Loco ſapientia
citata.

DE HÆRESI ET LIBRIS NESTORII. 303

non posset; immo nec *ad hanc*; nisi specie tantum; ut qua non genuisset vere hominem Verbo unum; sed transmisisset duxat velut aquam canalis. Id ego figuram excoxitatum reor ab illis Apollinaristarum; qui cum Deipara hostibus ferendis; eorumque rationibus solvendis parcs; si non sentirent; maluerunt delirando dicere; id quod est; Virginem ex calo gravidam factam fuisse; aliud nihil fuisse; quam inde copus accepisse; quod parceret. Quintum; quod caro de celo allata æterna foret; & cum Verbo simul creata. Oportet delitantes defecisse ab Apollinari ad Atium; qua parte Verbum creatum dicebant; qua vero concrecatam Verbo carnem; ad Origenem; aut saltem Origenitas; qui propter verum Deum; qui solus Pater; incorporeum nihil esse contendebant. Sextum; quod hoc ipsa caro; ut erat Verbo; perinde ac nobis nostra; confusibilis; ita nostra esset *in corporis*. Qui hoc delirium sequerantur; aperte deflecebant ad *Διάνοιαν*; nam si Christus neque animam habuit; neque carnem nostræ *ὑπάρχειν*; non fuit revera homo; sed videbatur tantum. Septimum; partibile esse secundum se divinitatem Verbi. Fuit & illa impetrata Apollinaristarum a magistro eam ob causam deficientiam a Ariano; quia non fatus erat ipsis perfusum de diffectione animæ & mentis; quam tamen Apollinaris pro principio ponet. Hac enim mentis & animæ differentia sublata; Verbum in Christo non tantum mentis locum tenere opinabantur; sed animæ quoque; cuius est dolere; eosque affecto corpore mortuus experiri; quæ *τέλος* a Græcis vocantur. Neque enim eo viisque putandum est; insaniisse homines; ut divinitatem Verbi cederent; flagellis secundum se posse credi; affigi clavis; perforari lancea; sepeliri; &c. inde procul dubio *νόσος*; Verbum nominabant; quia pati posset; perinde ac solet anima conjuncta corpori; cuius motibus propter cognitionem; &c; in loquenter; *ευαγγεῖλος* quatinus; atque etiam perturbatur.

I. Unde confer; hac commenta non esse ipsiusmet A-
polinarii.

Epist. Apoll.
ad Serapionem
t. i. anig.lett.
Henrici Can-
fi p. 111.
Ep. i. ad Dia-
nymibid.

Ibid. pag. 116.

I. Unde constat; hoc non esse Apollinarii ipsiusmet; sed discipulorum commenta? Pluribus certisque argumentis. Nam primo; Ariani ac Episcopum Corinthi episcopum scribentes; istaque omnia refellentes; epistolam Apollinarii ipse magnopere laudavit his verbis: *Epistolam domini mei (Ariana) Corinthum misam magnopere approbavimus. Eorum autem qui dicunt; carnem Deo confabstantalem; magnam insaniam dannavimus. Deinde; negat ea ipsa flagitia merito posse sibi objici. Quod autem nemo hac objicere potest; qua contra quosdam dicitur sunt; manifestum est ex iis; que semper scripsimus. Neque carnem Salvatoris e celo esse; neque carnem e uscunde substantiam esse cum Deo; quantum est caro. Denique hac eadem; pariter atque Ariananum dogma; unde fere oriuntur; quod Filius Dei creature sit; expressi verbis condemnat; non suo tantum; sed verorum quoque discipulorum nomine: Apollinarius & qui mecum sunt; hoc sentimus de Incarnatione. Carnem *εὐαγγεῖλον* nostra carni assumptam ex Maria Verbum Dei; vniuers in unionem cum divinitate; ex principio conceptionis in Virgine; atque ita factus est homo; quoniam caro & Spiritus est homo secundum Apol-
solum. Et hoc est Verbum carnem factum esse. Vni-
sum esse carni; ut humanus spiritus; vocatur enim homo similes nobis caro. Dominus autem est supra nos homo; quamobrem & celestis est; propter proprium Spiritum celestem; cui prudenter carnis*

adversabatur. Atque ita destruebatur in Christo peccatum; & dissoluta est mors ex peccato. Et nos fatti participes hujus operis; fide salvatoris; & cum simus ex patre terreno; efficiuntur similes ca-
lestis. Anathema ergitur sit; qui non dicit carnem ex Maria. & qui dicit carnem esse naturam non creata. & iuuem Deo; immo & qui dicit; divinitatem esse patibilem; & ex ipsa esse passio-
nes anima.

Admonendum lector sub finem; Pelagianos; Monitum de eis forte magna jungerentur cum Apollinaristis necessitate; sis tamen in suis fidei libellis anathema dixisse. Vide Theod. in symbolo; Ruhn. cap. 45; fidei; Pelagium in libell. num. 7. Cx-
clitum ibid. Julianum in libell. part. 3. num. 6. Causas protulimus in notis ad citatos locos; quas consuluisse; nonnullum erit opera pretium.

§. III. De Eunomio.

EUNOMII error circa trinitatem divina-
rum personarum perulgatissimus est; om-
nibusque notus; non perinde alter; qui circa incarnationem Verbi. Quis enim veterum; ea-
dem Eunomium cum Ario de Filio & Spiritu
sancto sensisse; non tradidit? Sensisse vero cum Arianiis de Verbo animæ locum tenente in Christo; qui scriperit quinto saeculo; non memini
me legere quemquam; præter Mercatorem; Theo-
doretum; & Nestorium. Illi vero tres; ut Euno-
mio semper Arianiis jungunt propter societa-
tem erroris; ita factò docent; nihil de ipsis
errore asseri posse; quod; inter agendum de
Ario; non sit occupatum: quare rem hujus ho-
minis facile absolvemus; si pauca quadam ob-
servemus.